Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 005/13

ASSUNTO: PROJETO DE LEI
ORÇAMENTO 2014

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, às quatorze horas, na Sala
de Sessões, a Câmara  Municipal de Barão do Triunfo realizou AUDIÊNCIA PÚBLICA para
elaboração e análise do PROJETO DE LEI nº 059/13, que dispões sobre o Orçamento para o
exercício de 2014, efetivada em conjunto entre os Poderes Executivo e Legislativo Municipal.
Vereadores presentes: Nercio da Silva Ambos, Laureni Garcia Pagini e Marcos Cesar Garcia.
Presentes o Prefeito Municipal Rui Valmir Brauvers Spotti, o Contador José Carlos Antoni Seixas,
Secretários e Coordenadores Municipais e pessoas da comunidade. A Presidente Laureni declarou
aberta a Audiência. Inicialmente foi lido o Edital de convocação nº 05/13. Após usou a palavra o
Prefeito Rui e em seguida o Contador José Seixas, que fez explanações sobre o projeto e seus
anexos, discriminando os valores orçados de cada órgão da administração municipal.  Apresentou
o Plano Municipal de Saúde, Plano Municipal de Educação e Plano Municipal de Assistência Social,
que estão em anexo ao projeto de orçamento 2014, todos já aprovados pelos devidos Conselhos
Municipais. Foi discutido o projeto pelas pessoas presentes , onde foi sugerido estudo de sub-
função na vigilância em saúde. Não havendo nada mais a tratar, a Presidente determinou
encerrada a presente audiência pública.

Sala se Sessões, 02 de dezembro de 2013.

 LAURENI GARCIA PAGINI

 Presidente da Câmara